De soluēdis decimis confessores reli
giosi tenēt facere osciam oscitibz. q̄

si sc̄iter obmisēt: suspēsi sūt ab of
ficio p̄dicatōis. donec faciat si omodo
p̄nt. a si interū predicat sūt excoicati.
A. hoc est ver⁹ si ab ecclia vectoribz k̄
eoz loca tenentibz fuerit req̄fiti dicti
confessores ad hāc osciam facētā. als
nō s̄būcūt huic penevit colligitur ex
tex. de. cupiētēs. allegato. a nota in
direc. li. iiii. ii. q̄ celeb̄. a ti. vi.
q̄. xxix. H Illi āt religiosi q̄ dicūt aliq̄
vt a solutōe decimaz retrahāt audiē
tes excoicati sūt ip̄o facto. A. Siue is
dicat in p̄dicatōibz siue alibi vt retē
hāt a solutōe decimaz ecclēs debiz
tar. vt in dicta de. cupiētēs. H. Itē
p̄ceptū grauissimū fit in p̄dicantibz
q̄ in prima dñica q̄dē gehē a q̄rta a
vltia a in festis ascēsōis dñi p̄ethēco
stes natūtatis sci Jobis bap̄tiste. as
suptōis a natūtatis bētē marie audiē
tes informēt si fuerūt req̄fiti q̄ decimaz
soluēt. S; p̄dcā nō extēdūt ad religi
osos q̄ decimaz p̄cipiūt. A. Ipsi em̄ nō
incurrut dictas penas. q̄ soli nō p̄c
piētēs solent in p̄dictis delinq̄re fū
glo. in tex. de q̄ statī sup̄ v̄lo p̄cipiēt
H. Hoc oia in de. cupientes de p̄cis.
Vtq̄ in decimis excusat. s̄fuetudo s
nō soluēdo. Rx. fū Ray. a hosti. De
cime psonales nō Sino iure sic p̄dia
les. p̄cepto hois debēt. M̄a a leui
vl. tñ p̄dialibz fit mētio. Cōsuetu
do āt ius hūanū tollit. v̄l in toto si ē
gn̄alis. v̄l in pte si est p̄ticularis. d
p̄j. s̄fuetudo vñ vide⁹ q̄ s̄fuetudo tria
a culpa liberet n̄ soluētes illas. M̄a;
nētario ille decime soluēde sunt que
debenf ex lege diuina. v̄l loci cōsue
tudine approbata se; p̄diale. ex. eo ī
aliquibz. A. In hoc c. nō fit aliq̄ mē
tio de psonalibz. k̄ p̄dialibz. sed solu
q̄ ille decime sunt necessario soluēde.
q̄ debenf ex lege diuina v̄l loci con
suetudine approbata Cū p̄dās tñ q̄
s̄fuetudo excusat in psonalibz cō. rai
a hos. cō. goff. a glo. ray. vt in sum
cō. li. i. ti. xv. q. xl. H. Sam⁹ cōsiliuz
effet soluēre etiā psonales v̄l sibi re
mitti facere. A. Hoc fuit dictū Ray.

qui ut p[ro]t[er]o in dicta q[uod] xlii. p[ro]p[ter]o predicta
subiuxit. Hoc tamen diffinire non audeo. si
q[uod] consuetudo excusat non soluente decimas
personales. Sanum contumeliam est ut solueret
ut saltu[m] au[tem] ep[iscop]i et ecclesiarum quibus esset per
soluenda erogaeret quibus ut sit vel per quantitas
dianas etinas in usus paup[er]is. et q[uod]
ide faceret de decimis quos retinuit per
teritis temporebus ut peteret saltu[m] a predictis
personis remitti intuitu dei et elemosinae
Gloriosus ait. Non dicit contumeliam quod non est
necessariu[m] hoc fieri. cum consuetudo reueata in
bac p[ro]to excusat. hec ibi. Vide dicens
quod perceptu[m] decimarum hodie intantum est de iure
domino cui consuetudo non derogat in quantum
est morale vice in quantum remittit necessaria
rebus suentibus; ministratiu[m] dominis. et ideo
nulla consuetudine videatur excusari quoniam quod
iuxta facultates suas sive ex predictis sive
ex lucro personae tenet sive venire indi-
genter ministratiu[m] sibi spiritualia. quod ad
h[ab]et obligatio ex lege domini. Mattheus. x. et i.
Cor. ix. et prot[er]o ex his habitibus sicut eti[am] vij
in additione. H

¶ Quid de illis quod ex antiqua consuetudine
nulla decima soluit secundum Thome. ii. ij.
q. lxxxvii. Quod licet ecclesia possit require
re decimas. tamen laudabiliter non requirit eas
in locis ubi sine scandalo requiri non posse-
tur propter dissuetudinem vel aliam causam. nec
tamen illi quoniam non soluit in locis illis sicut in
statu donationis. non forte propter obstitu-
tationem honestes voluntatis non soluendi. A
Hoc intelligenda sicut de decimis iure di-
uino debilitate non in aliis plene excusat
consuetudo ut sicut prior. Et vel potius dicuntur
quoniam nulla decima soluit videatur
quod dominus predictus brevi manu soluerat et
clesie decimas et eis deinceps ecclesia reddi-
uerit. A Hoc ideo est cum finia Thome. s. posi-
ta. Nam a Thome. innuit illos interi[us] ab
solui ex tacita remissione sed ut in suis
co[n]stitutiis. q. xliv. iste Willm. addidit quod si ita
obtentum est a tempore enim non extat memoria
excusare quod milles minus soluit quod decima sit
nec potius autem propter quod sustinuerit homini
consuetudinem vel successores eorum aliquod
prolato exigere. aut de rebz de quibus non
consuetuerint decime solui de novo aliquod

exigere. nec dominus predictus ultra soluit te-
netur aliquod soluere nisi ecclesia ad inopia;
redigatur. vel nisi auctoritate dominus papa fiat sed
ex certa scia reuocante predicta consuetu-
dinem. Vix est tamen quod sola consuetudo non li-
berat debitorum decimarum in predictis casib[us].
H[ab]et consuetudo vel remissio facta ab ecclesia
exp[ress]e vel tacite sive prescripta ex predictis quod per
statutum temporis pacifice sustinuit quod amil p[ro]p[ter]o
decima soluerit. aut minus quam decima. Glo-
R[esponde] Ego puto quod in decimis quoniam non sunt de iure
domino consuetudo excusat esse non tam longa
dum rationabile est praescripta. ex predictis de conser-
vanda. In h[ab]itu suo que sunt de iure domino
nulla consuetudo excusat. ut sicut prior
misit hic dicitur. Et secundum h[ab]itum predictum
intelligi dictum. Immo. quod nunc sequitur. H[ab]itum
Porro immo. ex eo in aliquibus dicitur quod in
eo quod non soluerit decime vel minus plene
nulla consuetudo valit. xvij. q. viij. q. viij. q.
Sed tamen secundum hostem super c[on]statutum. ex
dictum transactum. apositio in predictis personis ecclesiasticis
et layis super aliquid potest. seu quoniam decime
facta de christiano superioris plativalet. A
Cord[em]. Glo[riam]. Ray. ut in suis constitutiis. xij.
q. xliv. Sed in nomine eius venerabilis de conser-
vanda. vel mutanda. et in suis constitutiis. q. xliv.
dicitur quod nec apositio nec padum potest vale-
re in remissione decimarum. quod potius intelligi
quoniam hec fieret super decimis o[bligatio] debitis
et fine rationabile est ut sicut alienatio. vel
quoniam fieret voluntate non libera. sic requiretur
ad remissionem factam. ut nota in suis
constitutiis. v. q. xxv. alio apositio et pa-
tium super decimis b[ea]tum videtur de sensu super-
oris ut clare sicut in dicto. c[on]statutum
de transactum. H